En el Capítulo General de 1685 se insiste de nuevo en la prescripción de las Constituciones, determinando: «Observari insuper diligenter mandatur quod per Sac. Constitutionum Ordinis injungitur p. 1, cap. 1 paragrapho 6 de recitatione trium psalmodum et totidem lectionum, quae ex D. Parente Augustino desumpate sunt, una cum duobus responsoriis in laudem B. Mariae Virginis, prout in Breviario Ordinis adnotantur impressa. Et ubi fuerint duodecim Fratres de Familia, singulis Sextis feriis, nisi completorium sit Festi duplicis, devote cum cantu recitentur» (49).

Las Constituciones de 1850 transcriben y ponen en vigor dicha definición (50).

A pesar de que parecen definitivas las normas de las Constituciones de 1581, confirmadas posteriormente, el Capítulo General de 1661, nos da una idea de la extensión y valor del espíritu mariano de esta práctica determinando aún: «Quoniam sermones S. P. nostri Augustini de Beatissima Virgine magnam Deo gloriam et populo conferunt devotionem, decretum fuit ut omnibus sextis feriis, in quibus completorium festi duplicis non occurrerit, ab omnibus fratribus cantentur; verum tempore Adventus et Quadragesimae cantentur etsi festum duplex occurrat» (51).

(47) *Officia propria Sanctorum O. E. S. A.*, Venetiis 1636, fol. 73.

(48) *Officia propria Sanctorum O. E. S. A.*, Romae 1673, XLV; *Officia O. E. S. A.*, Venetiis 1665, pp. 145-46, al fin.

(49) *Anal. August.*, 12 (1927-28) 23.

(50) *Constitutiones O. E. S. A.*, Matriti 1850, 549-550.

(51) *Anal. August.*, 11 (1925-26) 56. Algunos años más tarde la Congregación de Agustinos de Lombardia establecía: «Singulis sextis feriis peracto completorio, nisi officium sit duplex, recitetur in choro Officium Beatae Mariae de Gratia, Die vero Sabbati, si non sit festum duplici impedita, Missa cantetur de eadem B. Virgine et qualibet feria secunda pro defunctis... Cfr. «Definitiones recentiores reformatae congrega. Lombardiae. Ex capitulo Romano 1680 et ex Breviario nostri Ordinis», en *Constitutiones Congreg. Observ. Lombardiae*,

El valor y significado de la Vigilia en la Orden se aprecia sobre todo en algunas prescripciones de las Constituciones inéditas de 1773 que revelan en todos los aspectos un marcado espíritu de tradición y piedad agustiniana. A la Vigilia de la Virgen dedica gran parte del Capítulo que intitula: «De nocturno et precibus dicendis in honorem Beatissimae Virginis Mariae Matris Gratiae». Seguidamente comienza el capítulo con este tenor: «In honorem et gloriam Beatissimae Virginis Mariae Matris Gratiae, quam peculiari devotione et veneratione colit Ordo noster universus: praecipimus et mandamus ut singulis sextis feriis, quando officium divinum fit ritu semiduplici, post completorium diei cantentur vel recitentur tres psalmi: *Domine Dominus noster, Caeli enarrant gloriam Dei, Domini est terra*: uti habentur in Breviario Ordinis, sub antiphona *Benedicta tu*, cum tribus lectionibus: *Sancta Maria*, etc. et *¶. Ora pro nobis*, etc. *℞. Ut digni*, etc. Oremus: *Bonorum omnium largitor Deus, per intercessionem Beatissimae semperque Virginis Mariae, praesta quaesumus, ut tua iustitia sit cingulum lumborum nostrorum fidesque tua cinctorium renium nostrorum, ut vitam hanc mortalem quae tota tentatio est, sancte peragentes, stolam immortalitatis induere mereamur. Per Dominum...*» (52).